Bl. 19¹. Exposita per me fratrem Johannem Colonie in monasterio Nemoris Marie in monte dicto Berschet a festo sancti Martini episcopi anno M^oCCCC^oLXXXIX¹.

- Item sexta feria post Martini bubulco nostro 8 marcas.
- Item dominica post Martini colono in Berghe de spelta 1 flor. curr. 6 sol.
- Item eadem die Johanni Deghen de Berghe de preparatione vinee nostre in der Ocharm 1½ flor. Ren.
- Item cuidam exenia portanti ab executoribus domicelle de Lupenauwel pro propina 2 sol.
- Item custodibus porcorum de tempore quo fuerunt in nemore 6 marc. 3 sol.

⁴⁸⁾ S.-B. v. Zülpiçh.

- Item eodem tempore Wynando mercatori in Heymbach de diversis $\frac{1}{2}$ flor. curr.
- Item in die presentationis beate Marie Gortfrido Toilmans de Berghe prope Nydeggen⁴⁹⁾ racione compositionis nostre facte inter eum et nos tenebatur adhuc 16 flor. curr., solvimus sibi hoc die 14 flor. curr., duos alios rogamus eum dare ad subsidium edificiorum nostrorum.
- Item eodem die Wynando fabro in Duren omnibus defalcatis dedimus $4\frac{1}{2}$ marc.
- Item altera Katherine virginis Jan Embe tectori 11 alb.
- Item eadem die Oitgen in Heymbach de diversis debitis $11\frac{1}{2}$ alb.
- Item in profesto sancti Nicolai Adam sartori nostro 1 flor. curr.
- Item eadem die pro spelta 3 marc.
- Item in die conceptionis beate Marie Petro de Aquis 16 alb.
- Item eadem die Moen Ysen de Heymbach $6\frac{1}{2}$ alb.
- Item in profesto sancte Lucie virginis in Colonia pro diversis, scilicet pro allecibus, strumulis, rochen et aliis piscibus ac etiam pro diversis aliis in civitate emptis, et expensis nostris tam in via quam etiam in civitate, simul $64\frac{1}{2}$ marc. 3 sol.
- Item in profesto sancti Thome Wynando fabro de Duren 13 marc.
- Item altera Thome in Mertzennich⁵⁰⁾ in causis iudicialibus 9 sol.
- Item in die nativitatis Christi duobus famulis nostris Petro Aquis et Snytzer Jan 2 sol.
- Item in die sancti Stephani quibusdam de spelta 6 marc. 5 sol.
- Item eadem die Ade sartori nostro ex parte Mathei nostri et de debitis nostris, simul 1 flor. Ren.
- Item in die sancti Silvestri Nicolao Eschauwel⁵¹⁾ de porcis ab ab eo emptis 5 marc., item de venecopio 2 sol.
- Item eodem die Kypgen molendinario 1 flor. curr.
- Item in profesto in Sleida de vino 2 marc. 4 sol.
- Summa 56 flor. curr. 11 sol.

⁴⁹⁾ Berg vor Nydeggen, S. D. v. R.

⁵⁰⁾ Mergenich, S. v. Zülpich.

⁵¹⁾ Eschauwerhof a. d. Roer, B. v. Heymbach.

81. 20. Item ipsa die circumcissionis Domini Johanni Snytzer de labore 13 marc. 2 sol.
- Item dominica post circumcissionem Anthonio famulo nostro 1 flor. Rhen.
- Item circa epiphanie pro argento vivo $2\frac{1}{2}$ marc.
- Item sexta feria ante Anthonii den Loyer van Olyff⁸²⁾ 11 alb.
- Item eadem die servis calcificis et aliis pro propina 5 sol. et semel aliis 2 sol.
- Item ipsa die sancti Anthonii de diversis dedi alreleye 12 marcas.
- Item eadem die Anthonio famulo nostro $5\frac{1}{2}$ marc.
- Item in profesto sancti Sebastiani pro libis misi Coloniam 5 marc. $\frac{1}{2}$ bousch.
- Item eadem die Snytzer Jan 5 alb.
- Item cuidam de Vlatten de curia nostra 2 alb.
- Item Leonardo de vino $9\frac{1}{2}$ marc.
- Item dominica ante purificacionem Nycolao de Eschauwel adhuc de porcis ab eo emptis 13 marc. minus 1 sol.
- Item in profesto purificacionis mercatori de Tulpeto pro diversis speciebus 7 marc.
- Item eadem die Conrado vinitori nostro in Tulpeto de labore suo super defalcationem 5 marc.
- Item latori specierum pro bibali 3 sol.
- Item in profesto sancte Agathe ad redimendam patenam oblatam misi in Keldennich cum Thutzsch Heyn de Scheenen 11 sol.
- Item eadem die quibusdam sacerdotibus pro presenciis, nescio quantum servaverunt.
- Item altera die pro una vacca in Blenss empta 18 marc.
- Item eadem die magistro Petro fabro in Heymbach 9 marc.
- Item eadem die Oitgen von Berghe pro spelta et ramen 14 marc.
- Item eadem die Jan Kopelroid de precio deserviti laboris 9 marc.
- Item ipsa die Scholastice adhuc de libis et pro quibusdam aliis Colonie emptis 6 marc. minus 2 sol.
- Item altera die pro duabus vaccis circa Sleiden emptis in curia dicta Wyntzen⁸³⁾ 38 marc. $3\frac{1}{2}$ sol.

⁸²⁾ Dief, N. v. Schleiden.

⁸³⁾ Winger, nicht N.-D. von Schleiden.

Item in die sancti Valentini pro quatuor viulis in Bremendall⁵⁴⁾
4½ marc. 2 sol.

Item in kathedra sancti Petri Petro de Aquis 1 flor. curr.

Item fratribus pergentibus in Gymmennich⁵⁵⁾ pro paleis 7 sol.

Item patri priori eunti versus Coloniam 60 marc. 5 sol., id
est ½ nobile.

Summa 54 flor. curr. 10 sol. 1½ hel.

III.

Verschiedene Notizen.

(Blatt 1, 1¹ und 53 des ersten Heftes, 1488—92).

Bl. 1. Item in die sancti Sebastiani misimus nuncium equestrem cum urina domini Johannis Coloniam ad medicum, qui dedit inprimis item medico 1 album Coloniensem; item pro medicina 4½ Colner marcas; item pro potu dicto bastart 9 albos Colner geltz 2 stuetten 8 heller Collner. Item exposuit pro expensis suis et necessariis 1½ marcas. Item in domo Leonardi allatum est vinum interim quod dominus lecto decubuit 8 quartalia. Item in die depositionis funeris eius 6 quartalia. Item de vino Else familiari nostre circa quinque vel sex quartalia. Item pro roburnis 4 albos. Item pro piscibus 2 marcas. Item pro cuneis 1 marcam. Item 2 albos pro ovis; item pro speciebus et zucara 1 marcam dominus Johannes. Item erant continue apud dominum Johannem duo vel tres in sua infirmitate quod placuerit executoribus dent ipsi beate virgini. Item habuit duo talenta cere, de quibus fecit fieri ymaginem et duo talenta, unde facta est una candela super sepulcrum. Item cocus noster et alreley pro viatico quando fuerunt in Meynsen pro bove. Item quando fuimus pro vino consumpsimus pro expensis nostris et venecopio ultra 10 albos, 1½ aym wyns. Item habuimus unum bovem in Eppenich a Laurentio ibidem pro quo

⁵⁴⁾ Brementhal a. d. Roer, W. v. Heimbach.

⁵⁵⁾ Gimnich, W.-R.-W. von Zülpiß.

- simul cum et expensis nostris dedimus circa 24 marcas. Item prior emit species Colonie 19 albos civitatis Colonien-
 ensis, 2 $\frac{1}{2}$ quartalia essichs. Item dedit sigillifero et aliis circumstantibus pro eo, quod sacerdotes celebrarent in portatilibus. Item tria talenta cere in exequiis. Item circa 1 $\frac{1}{2}$ maldra avene equis domicellorum et presbyterorum. Item de et pro thure tempore funerum et exequiarum. Item ultra sex sumbrinos tritici pro cuneis⁶⁹).
 Item primo in fraternitatem sancti Sebastiani 1 m. Colon.
 Item in fraternitatem sancti Clementis 1 m. Colon. Item sancto Petro 2 alb., item curato 3 alb., item custodi 2 alb., item tricenarium.
 Item in caussa iudiciaria in Heymbach cum Quirino acta de arrestacione et de arris et vino scabinis 2 m. 3 sol.
 Item de custodia vitulorum nostrorum super Ruram 6 sol.
 Item in die sanctorum Symonis et Jude in Kalle pro vino 1 m. 3 sol.
 Item tertia feria post in Vlatten domino terre pro annuo censu 10 m. 1 $\frac{1}{2}$ sol.
 Item eadem die Lenen Schefers de Heymbach de filacione lane 4 m.
 Item eadem die pro fasciculis straminum in Heymbach 10 $\frac{1}{2}$ m. 9 den.
 Item in die animarum Johanni Kelner in Heymbach ex parte Eve famule domini Johannis nostri iniciatoris 9 marcas.
 Item eadem die Daem famulo nostro 6 $\frac{1}{2}$ marcas 3 sol. id est 1 $\frac{1}{2}$ fl.
 Item Leonardo in Heymbach de vino 1 marc. 4 sol.
 Item Censen Decker de Heymbach causa sui laboris 1 $\frac{1}{2}$ fl. curr.
 Item pastori de Buyr ipsa die beati Malachie ex parte Petri Duydelinger et de fasciculo straminum 3 marc.
 Item in die sancti Huperti pro cuneis 1 marc. 4 sol.
- Bl. 1¹. Item altera beati Malachie in Heymbach pro vino, quando borchgravius vocavit nos 1 marc. minus 1 sol.
 Item Johanni Dulken de candidatura linei panni et de lana filata simul 2 marc. 3 sol.